

**AFFIDAMENTO DEGLI INTERVENTI DI MESSA IN SICUREZZA SU PONTI
E VIADOTTI, TRAMITE ACCORDO QUADRO.
CIG: 9109449B1D – CUP: C37H21006790004**

FAQ

Quesito n. 1

Si chiede se un'impresa in possesso di attestazione SOA CAT. OG3 CLASSIFICA V può subappaltare al 100% le categorie OS11 e OS12A essendo inferiori al 10% e coprendo tali lavorazioni con la categoria prevalente.

Risposta n. 1

Come riportato al par. 9 del Disciplinare di gara, il subappalto per le cat. scorporabili dell'appalto in oggetto, è consentito nella misura massima del 30%, ai sensi dell'art. 49, comma 2, lett. a) del DL 77/2021, convertito nella Legge 108/2021. Si rammenta inoltre che, essendo le cat. scorporabili di valore inferiore al 10% del valore dell'appalto, per le stesse è consentito l'avvalimento ai sensi dell'art. 89 del Codice dei contratti, come indicato al par. 8 del Disciplinare.

Quesito n. 2

In caso di partecipazione in RTI di tipo misto, si chiede come procedere in quanto l'applicativo SATER prevede, nella sezione di partecipazione in RTI, da compilare obbligatoriamente, solo le forme orizzontale e verticale.

Risposta n. 2

Poichè il raggruppamento di tipo misto, si basa su di un raggruppamento di tipo verticale al cui interno possono esserci dei sub-raggruppamenti orizzontali, ai fini della compilazione del "campo" relativo all'RTI nel portale si potrà selezionare la forma "verticale"; tuttavia nella Domanda di partecipazione (Mod. A - disponibile in formato editabile su SATER), da compilare e allegare alla documentazione amministrativa, si potrà specificare correttamente la forma di raggruppamento con la quale si intende partecipare, essendo previsto anche il raggruppamento misto.

Quesito n. 3

Considerata la trasversalità dei temi posti a base dei diversi criteri indicati per la valutazione dell'offerta tecnica, si chiede se sia possibile produrre una unica relazione di 31 pagine, in luogo di 6 relazioni rispettivamente di 6 pagine per i criteri A.1, A.2, A.3, A.4, 4 pagine per il criterio A.5 e 3 pagine per il criterio A.6.

Risposta n. 3

No, le relazioni dovranno essere distinte e separate per ogni sub-criterio di valutazione, come indicato nel Disciplinare di gara, ed ognuna dovrà essere denominata come indicato nel Disciplinare medesimo, al paragrafo 18.

Quesito n. 4

Si chiede se la copertina debba essere conteggiata nel numero di pagine disponibili per le/la relazione.

Risposta n. 4

Non è richiesta una copertina, tuttavia qualora la si volesse produrre, essa verrà conteggiata come pagina, fermo restando il limite massimo previsto per ciascuna relazione richiesta.

Quesito n. 5

Si chiede se, in caso di partecipazione alla gara in ATI di tipo mista, le imprese mandanti, che si unirebbero per le cat. scorporabili OS11 e OS12 A, possano partecipare alla gara con una quota inferiore al 10%, essendo le cat. medesime OS11 e OS12 A inferiori a tale importo.

Risposta n. 5

Il raggruppamento misto si basa su di un raggruppamento verticale (in cui la cat. prevalente viene svolta dalla mandataria e le cat. scorporabili vengono svolte dalle mandanti), al cui interno possono esserci dei sub-raggruppamenti di tipo orizzontale. Nel caso in cui le cat. scorporabili siano eseguite dalle mandanti a loro volta riunite in sub-raggruppamento, solo in riferimento al singolo sub-raggruppamento dovranno essere rispettate le % di partecipazione previste dal raggruppamento di tipo orizzontale.